DIARIO OFICIAL

DE LA REPUBLICA DE CHILE )
Ministerio del Interior y Seguridad Publica SECCION

DECRETOS, RESOLUCIONES, SOLICITUDESY NORMASDE INTERESPARTICULAR

NUm. 44.069 | Viernes 7 de Febrero de 2025 | Péginalde 10

Normas Particulares
CVE 2603839

MINISTERIO DE OBRASPUBLICAS

APRUEBA CONVENIO,AD-REFERENDUM N° 1DEL CONTRATO DE CONCESION
DE LA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA “CONCESION VIAL
MEJORAMIENTO RUTA G-21"

NUm. 143.- Santiago, 14 de octubre de 2024.
Vistos:

- El DFL MOP N° 850, de 1997, que fijo €l texto refundido, coordinado y sistematizado de
laLey N° 15.840, de 1964, Orgéanica del Ministerio de Obras Publicas, y del DFL N° 206, de
1960, Ley de Caminos, y sus modificaciones.

- El decreto supremo MOP N° 900, de 1996, que fijé € texto refundido, coordinado y
sistematizado del DFL MOP N° 164, de 1991, Ley de Concesiones de Obras Plblicas, y sus
maodificaciones.

- El decreto supremo MOP N° 956, de 1997, Reglamento de la Ley de Concesiones de
Obras Publicas, y sus modificaciones.

- El decreto supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero de 2019, que adjudico € contrato
de concesion para la g ecucion, reparacion, conservacion y explotacion de la obra publica fiscal
denominada “ Concesién Vial Mejoramiento Ruta G-21".

- Laley N° 21.044, de fecha 17 de noviembre de 2017, que crea la Direccion Genera de
Concesiones de Obras Publicas.

- EI DFL MOP N° 7, de fecha 25 de enero de 2018, que fija la planta de personal y fecha de
iniciacion de actividades de la Direccion General de Concesiones de Obras Publicas.

- La Carta N° GG 2023 01 19-03, de fecha 19 de enero de 2023, de la Sociedad
Concesionaria.

- El oficio Ord. 0890/2023, de fecha 5 de julio de 2023, del Inspector Fiscal.

- La Carta N° GG 2023 07 06-01, de fecha 6 de julio de 2023, de la Sociedad
Concesionaria.

- El decreto supremo MOP N° 161, de fecha 7 de agosto de 2023.

- La resolucion exenta N° 202313101585, de fecha 23 de agosto de 2023, suscrita por €
Director Regional del Servicio de Evaluacién Ambiental Region Metropolitana de Santiago.

- Laanotacion en €l Libro de Obras, folio 46 y 47, de fecha 8 de noviembre de 2023.

- La Carta N° GG 2023 11 23 - 01, de fecha 23 de noviembre de 2023, de la Sociedad
Concesionaria.

- Laresolucion N° 7, de 2019, de la Contraloria General de la Republica, que fijo normas
sobre exencion del tramite de latoma de razon.

Considerando:

1° Que, por decreto supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero de 2019, publicado en &l
Diario Oficial N° 42.320, de fecha 2 de abril de 2019, se adjudico € contrato de concesion para
la gecucion, reparacion, conservacion y explotacion de la obra publica fiscal denominada
“Concesion Vial Meoramiento Ruta G-21", al “Consorcio Conpax-Icafal”, conformado por las
empresas “ Constructora Conpax SpA” e “Icafa Inversiones S.A.”. Dicho contrato se perfecciono
con la publicacion en € Diario Oficial del decreto supremo de adjudicacién en la fecha sefidlada.
A su vez, la constitucion de la “ Sociedad Concesionaria Ruta G-21 S.A.”, se encuentra regulada
por escritura publica de fecha 3 de mayo de 2019, otorgada en la Notaria NUmero Veintinueve de
Santiago del Notario Publico titular Raul Undurraga Laso, cuyo extracto se inscribi6 fojas 35787,

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 2 de 10

N° 17883, del Registro de Comercio del Conservador de Bienes Raices de Santiago, del afio
2019, que se publicd en e Diario Oficia edicion N° 42.351 de fecha 11 de mayo de 2019.
Finalmente, en cuanto a decreto supremo de adjudicacion, este fue suscrito y protocolizado en la
Vigésima Novena Notaria de Santiago del Notario Publico Titular Rall Undurraga Laso,
Repertorio N° 2.211-19, de fecha 10 de abril de 2019. Todos los documentos fueron entregados
a Ministerio de Obras Publicas en laformay plazos debidos, dando cumplimiento alo dispuesto
en e articulo 9° del decreto supremo MOP N° 900, de 1996, Ley de Concesiones de Obras
Publicas.

2° Que, mediante el decreto supremo MOP N° 161, de fecha 7 de agosto de 2023, publicado
en @ Diario Oficia de fecha 7 de noviembre de 2023, se declar6 la extincion anticipada de la
concesion de la obra publica fiscal denominada “Concesion Vial Megoramiento Ruta G-217, y
del contrato de concesion adjudicado por decreto supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero de
2019, y de sus posteriores modificaciones, en consideracion a que Sociedad Concesionaria Ruta
G-21 SA. gercio @ derecho establecido en el articulo 1.11.2.8 de las Bases de Licitacion, en
orden a extinguir anticipadamente la concesion, por concurrir la causal de extincién anticipada
de la concesion durante la etapa de construccion por no obtencion de la RCA del proyecto. En
este sentido, en lo principal, se establecié que:

a. El MOP pagard a la Sociedad Concesionaria € monto de restitucion (REST) a que se
refiere el articulo 1.11.2.8 de las Bases de Licitacion, € cua se determinara y caculara de
conformidad al procedimiento alli establecido.

b. De conformidad a lo dispuesto en el articulo 1.8.10.1 de las Bases de Licitacion, la
Sociedad Concesionaria'y €l MOP deben realizar todos los tramites correspondientes para €l
traspaso al Ministerio de Obras Publicas de la titularidad de la Resolucion de Calificacion
Ambiental (RCA) obtenida.

c. La Sociedad Concesionaria debe restituir a MOP y éste ultimo recibir: i) la tenencia de
todos los terrenos fiscales que mantenga en su poder; ii) todos los bienes 'y derechos afectos al
contrato de concesion; y iii) todos los antecedentes técnicos, antecedentes de los estudios de
impacto ambiental, planos de ingenieria definitiva y estudios viales vinculados a contrato de
concesion, los cuales se reconocerdn de dominio exclusivo del MOP.

3° Que, de conformidad a lo dispuesto en la letra b. del considerando 2° precedente y de
conformidad a lo dispuesto en el articulo 1.8.10.1 de las Bases de Licitacion, la Sociedad
Concesionariay € MOP debian realizar todos los tramites correspondientes para el traspaso al
Ministerio de Obras Publicas de latitularidad de la Resolucién de Calificacion Ambiental (RCA)
obtenida.

Se deja constancia que mediante la resolucion exenta N° 202313101585, del Servicio de
Evaluacion Ambiental, se informé el cambio de titularidad de la Resolucion de Calificacion
Ambiental.

4° Que, de conformidad a lo dispuesto en la letra c. del considerando 2° anteprecedente, la
Sociedad Concesionaria debia restituir al MOP, y este Ultimo recibir: i) la tenencia de todos los
terrenos fiscales que mantenga en su poder; ii) todos los bienes y derechos afectos al contrato de
concesion; y iii) todos los antecedentes técnicos, antecedentes de los estudios de impacto
ambiental, planos de ingenieria definitiva y estudios viales vinculados a contrato de concesion,
los cuales se reconoceran de dominio exclusivo del MOP.

Se degja constancia que, de conformidad a lo dispuesto en el parrafo precedente, la Sociedad
Concesionaria restituyo e hizo entrega al MOP de los terrenos fiscales, bienes y derechos afectos
a contrato de concesion, y de los antecedentes técnicos y de expropiaciones aprobados,
antecedentes de estudio de impacto ambiental, planos y proyectos de ingenieria via y
complementarios aprobados, que incorporan estudios viaes vinculados a contrato de concesion,
seglin consta en anotacién en el Libro de Obras, folio 46 y 47, de fecha 8 de noviembre de 2023.

5° Que, dando cumplimiento alo dispuesto en el N° 2 del decreto supremo MOP N° 161, de
fecha 7 de agosto de 2023, publicado en el Diario Oficial de fecha 7 de noviembre de 2023,
mediante carta certificada dirigida al Director General de Concesiones de Obras Publicas, N° GG
2023 11 23 - 01, de fecha 23 de noviembre de 2023, la Sociedad Concesionaria presenté a MOP
los antecedentes que justifican € Valor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en €l
Diario Oficia del decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv) ascendente a UF 815.469
(ochocientas quince mil cuatrocientas sesentay nueve Unidades de Fomento).

6° Que, e Ministerio de Obras Publicas, por su parte, efectué una revision de los
antecedentes acomparados por la Sociedad Concesionaria en la carta referida en e numeral
anterior, calculando e Vaor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en e Diario

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 3 de 10

Oficial del decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv) en UF 693.770,33 (seiscientas
noventay tres mil setecientas setenta comatreintay tres Unidades de Fomento).

7° Que, de conformidad alo expuesto en los considerandos 5° y 6° precedentes, existe entre
el Ministerio de Obras Publicas y la Sociedad Concesionaria una diferencia en la determinacion
y céculo del Vaor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en e Diario Oficial del
decreto supremo MOP N° 161 de 2023 (VFinv) que asciende a UF 121.698,67 (ciento veintian
mil seiscientas noventay ocho coma sesentay siete Unidades de Fomento).

8° Que, sin perjuicio de lo anterior, € Ministerio de Obras Publicas y la Sociedad
Concesionaria, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 1.11.2.8 de las Bases de
Licitacion, por concurrir la causal de extincion anticipada de la concesién, con fecha 26 de julio
de 2024, han suscrito € Convenio Ad - Referéndum N° 1 del contrato de concesion, que se
aprueba mediante el presente decreto supremo.

Decreto:

1. Apruébase el Convenio Ad - Referéndum N° 1 del contrato de concesion de la obra
publica fiscal denominada “Concesion Via Meoramiento Ruta G-21", de fecha 26 de julio de
2024, celebrado entre la Direccion General de Concesiones de Obras Publicas, representada por
su Director General, don Juan Manuel Sanchez Medioli, y “Sociedad Concesionaria Ruta G-21
S.A.”, debidamente representada por don Sergio |caza Pérez y don Sergio Correadel Rio, y cuyo
texto es el siguiente:

CONVENIO AD - REFERENDUM N° 1
CONTRATO DE CONCESION DE LA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA
"CONCESION VIAL MEJORAMIENTO RUTA G-21"

En Santiago de Chile, a 26 dias del mes de julio de 2024, entre la Direccion General de
Concesiones de Obras Publicas, representada por su Director General, Sr. Juan Manuel Sanchez
Medioli, ambos domiciliados para estos efectos en calle Merced N° 753, piso 7, comunay ciudad
de Santiago, en adelante el "MOP"; y "Sociedad Concesionaria Ruta G-21 S.A.", Sociedad
Concesionaria de la obra publica fiscal denominada "Concesion Vial Meoramiento Ruta G-21",
RUT N° 77.015.092-2, representada por Sergio |caza Pérez, cédula de identidad N° 6.372.836-5
y por don Sergio Correa del Rio, cédula de identidad N° 8.868.705-1, todos domiciliados para
estos efectos en calle Augusto Leguia Sur N° 160, oficina 51, en adelante la “Sociedad
Concesionarid’, se ha pactado e siguiente Convenio Ad - Referéndum, que consta de las
clausulas que a continuacion se expresan:

Primero: Antecedentesy fundamentos del presente Convenio Ad - Referéndum.

1.1 De conformidad a articulo 2° de laley N° 21.044 de 2017, desde la fecha de inicio de
las funciones de la Direccion General de Concesiones de Obras Publicas fijada en e DFL MOP
N° 7 de 2018, esta asumi6 la totalidad de las competencias, funciones y atribuciones que
desempefiaba la Direccion General de Obras Publicas, por si y a través de la Coordinacion de
Concesiones de Obras Publicas, dispuestas en el DFL MOP N° 850 de 1997, Ley Organica del
Ministerio de Obras Publicas, relacionadas con la Ley de Concesiones de Obras Publicas, y por
tanto, esté encargada especia mente de continuar la gestion de los contratos de estudios, asesorias
y concesion a través de sus etapas de proyecto, construccion y explotacion, respecto de todos los
contratos que, hasta la fecha de entrada en vigor de esa ley, tenia a su cargo la Direccién General
de Obras Publicas.

1.2 Por decreto supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero de 2019, publicado en el
Diario Oficial N° 42.320, de fecha 2 de abril de 2019, se adjudicé el contrato de concesion para
la gecucion, reparacion, conservacion y explotacion de la obra publica fisca denominada
“Concesion Vial Mejoramiento Ruta G-21", a “Consorcio Conpax-Icafal”, conformado por las
empresas “ Constructora Conpax SpA” e “Icafa Inversiones S.A.”. Dicho contrato se perfecciono
con la publicacion en e Diario Oficial del decreto supremo de adjudicacién en la fecha sefidlada.
A su vez, la constitucion de la“ Sociedad Concesionaria Ruta G-21 S.A.”, se encuentra regulada
por escritura publica de fecha 3 de mayo de 2019, otorgada en la Notaria Numero Veintinueve de
Santiago del Notario Publico titular Rall Undurraga Laso, cuyo extracto se inscribié fojas 35787,
N° 17883, del Registro de Comercio del Conservador de Bienes Raices de Santiago, del afio
2019, que se publico en € Diario Oficia edicion N° 42.351 de fecha 11 de mayo de 2019.

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 4 de 10

Finalmente, en cuanto al decreto supremo de adjudicacion, este fue suscrito y protocolizado en la
Vigésima Novena Notaria de Santiago del Notario Publico Titular Radl Undurraga Laso,
Repertorio N° 2.211-19, de fecha 10 de abril de 2019. Todos los documentos fueron entregados
a Ministerio de Obras Publicas en laformay plazos debidos, dando cumplimiento alo dispuesto
en el articulo 9° del decreto supremo MOP N° 900, de 1996, Ley de Concesiones de Obras
Publicas.

1.3 Mediante el decreto supremo MOP N° 161, de fecha 7 de agosto de 2023, publicado en
el Diario Oficia de fecha 7 de noviembre de 2023, se declar6 la extincion anticipada de la
concesion de la obra publica fiscal denominada “Concesion Vial Megoramiento Ruta G-217, y
del contrato de concesién adjudicado por decreto supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero de
2019, y de sus posteriores modificaciones, en consideracion a que Sociedad Concesionaria Ruta
G-21 S.A. gercio € derecho establecido en el articulo 1.11.2.8 de las Bases de Licitacion, en
orden a extinguir anticipadamente la concesion, por concurrir la causal de extincién anticipada
de la concesion durante la etapa de construccion por no obtencion de la RCA del proyecto. En
este sentido, en lo principal, se establecié que:

a. El MOP pagara a la Sociedad Concesionaria €l monto de restitucion (REST) a que se
refiere el articulo 1.11.2.8 de las Bases de Licitacion, € cua se determinara y caculara de
conformidad al procedimiento alli establecido.

b. De conformidad a lo dispuesto en e articulo 1.8.10.1 de las Bases de Licitacion, la
Sociedad Concesionaria'y €l MOP deben realizar todos los tramites correspondientes para €l
traspaso al Ministerio de Obras Publicas de la titularidad de la Resolucion de Calificacion
Ambiental (RCA) obtenida.

c. La Sociedad Concesionaria debe restituir al MOP y éste Ultimo recibir: i) la tenencia de
todos los terrenos fiscales que mantenga en su poder; ii) todos los bienes y derechos afectos a
contrato de concesién; y iii) todos los antecedentes técnicos, antecedentes de los estudios de
impacto ambiental, planos de ingenieria definitiva y estudios viales vinculados a contrato de
concesion, los cuales se reconocerdn de dominio exclusivo del MOP.

1.4 De conformidad a lo dispuesto en la letra b. del numeral 1.3 precedente y de
conformidad a lo dispuesto en e articulo 1.8.10.1 de las Bases de Licitacién, la Sociedad
Concesionariay € MOP debian realizar todos los tramites correspondientes para el traspaso al
Ministerio de Obras Publicas de latitularidad de la Resolucién de Calificacion Ambiental (RCA)
obtenida.

Se deja constancia que mediante la resolucion exenta N° 202313101585, del Servicio de
Evaluacion Ambiental, se informé el cambio de titularidad de la Resolucion de Calificacion
Ambiental.

1.5 De conformidad a lo dispuesto en la letra c. del numeral 1.3 anteprecedente, la Sociedad
Concesionaria debia restituir al MOP, y éste Ultimo recibir: i) la tenencia de todos los terrenos
fiscales que mantenga en su poder; ii) todos los bienes y derechos afectos a contrato de
concesion; y iii) todos los antecedentes técnicos, antecedentes de los estudios de impacto
ambiental, planos de ingenieria definitiva y estudios viales vinculados a contrato de concesion,
los cuales se reconoceran de dominio exclusivo del MOP.

Se degja constancia que, de conformidad a lo dispuesto en el parrafo precedente, |a Sociedad
Concesionaria restituyo e hizo entregaa MOP de |os terrenos fiscales, bienes y derechos afectos
al contrato de concesion, y de los antecedentes técnicos y de expropiaciones aprobados,
antecedentes de estudio de impacto ambiental, planos y proyectos de ingenieria vial y
complementarios aprobados, que incorporan estudios viaes vinculados a contrato de concesion,
seglin consta en anotacién en el Libro de Obras, folio 46 y 47, de fecha 8 de noviembre de 2023.

1.6 Dando cumplimiento a lo dispuesto en e N° 2 del decreto supremo MOP N° 161, de
fecha 7 de agosto de 2023, publicado en el Diario Oficial de fecha 7 de noviembre de 2023,
mediante carta certificada dirigida al Director General de Concesiones de Obras Publicas, N° GG
2023 11 23 - 01, de fecha 23 de noviembre de 2023, la Sociedad Concesionaria presenté al MOP
los antecedentes que justifican € Valor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en €l
Diario Oficia del decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv) ascendente a UF 815.469
(ochocientas quince mil cuatrocientas sesentay nueve Unidades de Fomento).

1.7 El Ministerio de Obras Publicas, por su parte, efectu6é una revision de los antecedentes
acompaiados por la Sociedad Concesionaria en la carta referida en e numera anterior,
calculando el Vaor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en € Diario Oficia del
decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv) en UF 693.770,33 (seiscientas noventay tres mil
setecientas setenta coma treintay tres Unidades de Fomento).

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 5 de 10

1.8 De conformidad a lo expuesto en los numerales 1.6 y 1.7 precedentes, existe entre €l
Ministerio de Obras Publicas y la Sociedad Concesionaria una diferencia en la determinacion y
cdculo del Vaor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en e Diario Oficia del
decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv) que asciende a UF 121.698,67 (ciento veintian
mil seiscientas noventay ocho coma sesentay siete Unidades de Fomento).

1.9 Sin perjuicio de lo anterior, € Ministerio de Obras Publicas y la Sociedad
Concesionaria, de conformidad con lo dispuesto en € articulo 1.11.2.8 de las Bases de
Licitacion, por concurrir la causal de extincion anticipada de la concesion, han convenido las
clausulas que en el presente Convenio seindican.

1.10 Forman parte del presente Convenio |os siguientes anexos que se adjuntan a este:

* Anexo N° 1. Detale de calculo del Valor Futuro de las Inversiones a la fecha de
publicacion en el Diario Oficial del decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv), reconocido
por e MOP.

» Anexo N° 2: Detalle de célculo del monto de restitucion (REST) reconocido por € MOP.

» Anexo N° 3: Modelo de resolucién DGC por Valores Devengados.

Segundo: Monto de restitucién reconocido por e MOP.

Sobre la base de los antecedentes y fundamentos indicados en la cldusula primera del
presente Convenio, se deja constancia que e MOP solo reconoce ala Sociedad Concesionaria:

2.1 Por concepto del Vaor Futuro de las Inversiones a la fecha de publicacion en el Diario
Oficial del decreto supremo MOP N° 161 de 2023 (VFinv), aque se refiere el articulo 1.11.2.8 de
las Bases de Licitacion, determinado y calculado de conformidad a procedimiento alli
establecido, el MOP reconoce la cantidad Unica y total, acordada a suma alzada, de UF
693.770,33 (seiscientas noventa y tres mil setecientas setenta coma treinta y tres Unidades de
Fomento), netade IVA, de conformidad al detalle que se adjunta como Anexo N° 1 del presente
Convenio.

Se degja constancia que posterior a lafecha de la declaracion de extincion de la concesion, e
Ministerio de Obras Publicas aprobo |as facturas correspondientes alos meses de abril y mayo de
2024, as cuales fueron descontadas a una tasa promedio y valorizadas a noviembre de 2023, por
lo que, para poder incorporarlas a calculo antes sefialado, se debio ajustar 1a formula sefialada en
las Bases de Licitacion.

2.2 De conformidad a las fechas de pago que se acuerdan en € numeral 3.1 del presente
Convenio, por concepto del Monto de Restitucion (REST) a que se refiere € articulo 1.11.2.8 de
las Bases de Licitacion, determinado y calculado de conformidad al detalle que se adjunta como
Anexo N° 2 del presente Convenio, considerando una tasa de interés real anua del 4,0%, €l
MOP reconoce la cantidad Unicay total, acordada a suma alzada, de UF 741.597,28 (setecientas
cuarenta y un mil quinientas noventa y siete coma veintiocho Unidades de Fomento), neta de
IVA, de conformidad al detalle que se adjunta como Anexo N° 1 del presente Convenio.

2.3 Se degja constancia que el Impuesto a Valor Agregado (IVA) que soportare la Sociedad
Concesionaria, se regird por el mecanismo establecido en el articulo 1.12.4 de las Bases de
Licitacion.

Tercero: Pagos del MOP ala Sociedad Concesionaria.

Para compensar el Monto de Restitucion (REST) reconocido por el MOP a que se refiere la
cldusula segunda precedente, el MOP 'y la Sociedad Concesionaria acuerdan lo siguiente:

3.1. El Ministerio de Obras Publicas realizara |los siguientes pagos, mediante la emision de
sendas resoluciones DGC, Ilamadas “Va ores Devengados’, de acuerdo a modelo de resolucién
contenido en el Anexo N° 3 del presente Convenio.

a. El ultimo dia habil del mes de marzo de 2025, e MOP pagard a la Sociedad
Concesionaria el monto de UF 466.482 (cuatrocientas sesentay seis mil cuatrocientas ochenta 'y
dos Unidades de Fomento), €l cual se desagrega seguin el siguiente detalle:

-Vdor FuturodelasInversiones : UF 442.714,53
- Interés hasta la fecha de pago . UF _23.767.47
TOTAL UF 466.482,00

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 6 de 10

b. El dltimo dia habil del mes de marzo de 2026, el MOP pagar4 a la Sociedad
Concesionaria € monto de UF 275.115,28 (doscientas setenta 'y cinco mil ciento quince coma
veintiocho Unidades de Fomento), €l cual se desagrega seguin el siguiente detalle:

- Vaor FuturodelasInversiones : UF 251.055,80
- Interés hasta la fecha de pago . UF _24.059,48
TOTAL UF 275.115,28

3.2. A més tardar, dentro de los primeros 10 dias contados desde la publicacion en el Diario
Oficial del decreto supremo que apruebe e presente Convenio, € Director General de
Concesiones de Obras Publicas emitira una resolucién que reconozca los valores devengados,
para cada una de las fechas de pago que seindicaen las letras a. y b. del numeral 3.1 precedente,
de conformidad al detalle que se indica en dicho numeral 3.1.

3.3. En caso de mora en €l pago, & monto adeudado devengard, a partir del dia siguiente a
la fecha dispuesta para el pago y hasta € dia de su pago efectivo, un interés real diario
equivalente, en base a 360 dias, a la tasa de interés corriente para operaciones regjustables en
moneda nacional a menos de un afio, conforme a las tasas que informe la Comisién para €l
Mercado Financiero, o lainstitucion que lareemplace, para el periodo de lamora.

3.4. Una vez tramitada cada una de las resoluciones, solo un gemplar de cada una de €ellas
debera ser suscrito ante notario por el representante legal de la Sociedad Concesionariay por €
Inspector Fiscal, quedando ésta en poder de la primera. Una vez tramitada cada resolucion, la
obligacion de pago en ella contenida tendréa el caracter de irrevocable e incondicional, lo cual
deber& ser consignado expresamente en el texto de cada una de dichas resoluciones.

3.5. La Sociedad Concesionaria podra, entre otras operaciones licitas, ceder o transferir cada
uno de los pagos comprometidos por el MOP en cada una de las resoluciones antes sefialadas, de
acuerdo con lo estipulado en € inciso segundo del articulo 21° de la Ley de Concesiones de
Obras Publicas, o que también constard, a mayor abundamiento, en e texto de las respectivas
resoluciones.

3.6. Se dgja constancia que el MOP solo pagara las cantidades sefialadas en € numeral 3.1
del presente Convenio, a quien presente cada resolucion, debidamente suscrita, sea éste la
Sociedad Concesionaria 0 un tercero. En este Ultimo caso, €l tercero debera cumplir ademas con
|as siguientes condiciones:

a) Haber cumplido con todos los requisitos y formalidades que, de conformidad con la
legislacion general aplicable, sean necesarios para efectuar €l cobro y para que se verifique €

pago.

b) Acreditar ante €l Director General de Concesiones de Obras Publicas, con a menos 20
dias de antelacion a dia de vencimiento del plazo fijado para € pago, € cumplimiento de lo
sefidlado en laletra a) anterior.

3.7. En € evento que e legitimo tenedor de las resoluciones indicadas en e presente
Convenio sea un tercero, la Sociedad Concesionaria estara obligada a entregar a dicho tercero la
factura exenta que la Sociedad Concesionaria debe emitir al MOP por e monto de la resolucion,
a més tardar, 21 dias antes de cada fecha de pago consignada en las mencionadas resoluciones.
Lo anterior debera ser consignado expresamente por € Director General de Concesiones de
Obras Publicas en € texto de cada una de dichas resoluciones.

Cuarto: En virtud de las indemnizaciones reconocidas en €l presente Convenio, y bajo la
condicion que ella se cumplan totalmente, la Sociedad Concesionaria otorga al MOP e mas
amplio, completo y total finiquito, y renuncia a efectuar cualquier reclamacion que pudiera
haberle correspondido respecto de las materias dispuestas en e decreto supremo MOP N° 161,
de fecha 7 de agosto de 2023, asi como también respecto de las materias que trata e presente
Convenio, con la sola excepcion del derecho a gjercer las acciones que procedan para reclamar €l
pago y/o indemnizacion de todo o parte del Monto de Restitucion (REST) solicitado por la
Sociedad Concesionaria en la carta singularizada en €l numeral 1.7 de la clausula primera del
presente Convenio y que no fue reconocido por el MOP segln se dispone en las clausulas
segunda y tercera del presente Convenio, ascendente a UF 121.698,67 (ciento veintian mil
seiscientas noventa y ocho coma sesenta y siete Unidades de Fomento), mas sus
correspondientes intereses y otros perjuicios que se deriven de dicho monto, de conformidad al
N° 8 del decreto supremo MOP N° 161, de fecha 7 de agosto de 2023.

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl

T —



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 7 de 10

Quinto: El presente Convenio Ad - Referéndum N° 1 tendra plena validez y vigencia desde
la publicacion en el Diario Oficial del decreto supremo que o apruebe, de conformidad con lo
dispuesto en €l articulo 78° del DS MOP N° 956, de 1997, Reglamento de la Ley de Concesiones
de Obras Publicas.

Sexto: Los plazos de dias establecidos en €l presente Convenio, que vencieren en dia
inhabil, se prorrogaran hasta el dia habil siguiente. Para estos efectos se entiende que son dias
habiles |os dias lunes a viernes, a excepcién de los dias festivos.

Séptimo: De toda comunicacion o hecho relativo a presente Convenio Ad - Referéndum,
asi como del contrato de concesion, se dejara constanciaen el Libro de Explotacion.

Octavo: El presente Convenio se firma en cuatro gjemplares, quedando dos de ellos en
poder de la Sociedad Concesionariay dos en poder del Ministerio de Obras Publicas.

Noveno: La personeria de don Sergio Icaza Pérez y don Sergio Correa del Rio para actuar
en nombre y representacion de “Sociedad Concesionaria Ruta G-21 S.A.” consta del Acta de
Sesion Extraordinaria de Directorio, celebrada con fecha 29 de septiembre de 2022 reducida a
escritura publica con fecha 12 de octubre de 2022, otorgada en la Notaria de Santiago de don
Andrés Carlos Zavala Courriol, bajo €l Repertorio N° 3.658-2022.

Firman: Juan Manuel Sanchez Medioli, Director General de Concesiones de Obras Publicas,
Ministerio de Obras Plblicas, y Sergio Icaza Pérez y don Sergio Correa del Rio, Sociedad
Concesionaria Ruta G-21 SA.

CONVENIO AD - REFERENDUM N° 1
CONTRATO DE CONCESION DE LA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA
"CONCESION VIAL MEJORAMIENTO RUTA G-21"

* Anexo N° 1. Detale de célculo del Valor Futuro de las Inversiones a la fecha de
publicacién en el Diario Oficial del decreto supremo MOP N° 161, de 2023 (VFinv), reconocido
por el MOP.

» Anexo N° 2: Detalle de célculo del monto de restitucion (REST) reconocido por € MOP.

» Anexo N° 3: Modelo de resolucién DGC por Valores Devengados.

* (3 hojas, sinincluir ésta)

ANEXON° 1
CONVENIO AD-REFERENDUM N° 1
CONCESION VIAL MEJORAMIENTO G-21
Detalle de calculo del Vaor Futuro de las Inversiones alafecha de publicacion en € Diario
Oficia del decreto supremo MOP N° 161 de 2023 (VFinv), reconocido por el MOP

FF LS L » e LE—— ! " [n-4 0l |
INT, =CC,; + PSEx; - PMOP, e Ll T PR T TR o (R
! ! ! ‘ =i L4
mes € PSExi PMOPI INVI (UF) ] Kj n INvi (147CC)) epit (147CC)) Vfinv (uF)
jun-19' . . - - - 87.440 1 100,8% | 140,1%| .
jul-19 B . - - - 87.440 2 s. 100,8% 139,0%| -
ago-19 E i 87.440 3 - 100,8% 137,9%| .
sept-19 R E = 20.000 87.440 4 100,7% 136, ux' .
oct-19 = . = = 20.000 87.440 5 100, 7% 135,9%| .
nov-19| 5 o 5 = 20.000 87.440 6 - 100,7% 135,0% .
dic-19) E o . . 20.000 87.440 7 - 100,7%| 134,1%| .
ene-20| . 3 o . 70.000 87.440 8 100,4% 133,3%|
feb-20 2 s . . 70.000 87.440 9 . 100,4% 132,7%| -
‘mae-20 2 54,000 -] 54.000 136.038 87.440 10 54.000 100,3% 132,1%] 71.321,53
abe- 20| . - - 140.787 257.543 11 . 100,5% 131,7%| .
may-20] : 2 5 4.249 257.543 12 . 100,8% 131,0%
jun-20' - - - - 4.249 257.543 13 100,8% 130,0% |
ju-20 = z . . 4.4 257.543 14 - 100,8% 128,9%)
2§0-20 - 5 B . 10.749 257.543 15 - 100.8% 127.9%)
Sept20 5 : - = 16.749 251.543 16 : 100,8% n@’
0ct.20) : 3 B 16.749 252.543 17 100,8% 126,0%)
nov-20| . - - - 20.749 257.543 18 100,8% 125,0%
dic-20 ‘ % B 20.749 257.543 19 100,8% 124,1%) .
ene-21 = 54,000 .| s4.000 97.749 257.543 20 £4.000 100,6% 123,2%) 66.514,75
feb-21 = s : . 97.749 257.543 21 - 100,6% 1224%| -
ardl = 3 2 5 102.749 257.543 2 - 100,6% 121,7%)
abr-21 . . - - 102.749 257.543 23 . 100,6% 121,0%|
may-21 . - - - 110.749 257.543 24 100,6% 120,3%|
jun-21 . - . 115.74% 252.543 25 . 100,6% 119,6%|
jut-21 3 A 3 5 124.749 257.543 26 . 100,6% 118,9%]
ago-21 - - . - 124.749 257.543 27 - 100,6% 118,2%)
sept-21 - . - . 145.749 257.543 28 . 100,5% 117,5%]
oct-21 3 . . . 145.749 257.543 29 . 100,5% 116,9%]
nov-21 2 7 - - 145.749 257543 30 . 100,5% 116,3%)
dic.21 g . - - 157.749 257.543 31 - 100,5% 115,6%) -
ene.22 - 54.000 -|_s4.000 214.450 257.543 32 54.000 100,5% 115,0%| 62.112,17
feb-22 - - - . 223163 257.543 3 100,5% 114,5%) .
mar-22] - - - - 225.163 257.543 34 100,5% 113,9%

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl




DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE

NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 8 de 10
256278 421464 0,14%] 0,80% 3 100,6%)
89.607 421464 0,34%) 0,80% 36 100,7%]
51607 421464 0,33%) 0,80% 37 100,7%|
53.107 421464 0,34%] 0,80% 38 100,7%
98.107 421464 0,34%) 0,80% 3 100,7%|
102.107 421464 0,33%) 0,80% 40 100,7%]
104.607 421464 0,34%] 0,80% a 100,7%|
108.107 421464 0,33%) 0,80% 4 100, 7%/
5 - B : 110.607 421,464 0,34%) 0,80% [T) 100,7%)
x 54,000 | sa.000 202.607) 421464 0,26%) 0,80% 4“ 54.000 100,6%) 57.505,
= 5 3 421464 0,31%) 0,80% & 100,6%|
= 3 . E g 421464 0,29%) 0,80%) % 100,6%)
5 B = = 421.464 0,33%) 0,80%) a7 100,6%)
m;’.z) - . . . 421464 0,34%| 0,80% 48 100,6% |
un-23| . = & . 437.173 0,37% 0,80% 49 100, sxl
23| 424015 : 67.700| 356.315 437473 0,35% 0,80% [so|  3seas 100,6%) 365.591,14
28021 i F z 7 437.173 0,40%| 0,80% 51 100,7%) .
Sept 23 : : : . 437.173 0,39%) 0,80% 52 100,7%] .
oct-23] 39.846 - | 39846 437.173 040%|  0,80%] 53 39.846 100,7%] 40.105,99
nov-2)) z s 6.362] -6.362 437173 010%]  0,80%] 54 -6.362 -6.361,99
j«.n - S5 . 100,6%) -
ene-24 6 . iﬁ,ﬁ&l
feb-24 57 . 100,6%|
mar24 . 58 100,6%| -
abe2a| 45371 453n 59 45371 100,6% 43.953,63
may-24 7204 7.204 60 2244 100,6%| 697339
Tasa promedio TCC) l 693.770,33
(1) €1 mes de de iembre de 2023. Posterior a dicha fechs, el Ministerio de Obras PUblicas aprobd las facturas correspondientes alos meses de abrily mayo de 2024, las cuales fueron descontadas a una tasa

promedio y valorizadas a noviembre de 2023, por lo que, para poder incarparartas al cikulo antes sefialado, se debld ajustar a férmula sefalada en las Bases de Licitacién

N° meses
hasta vto.
Cuota 2
N° meses
hasta vto.

CONCESION VIAL MEJORAMIENTO RUTA G-21
Detalle de calculo del monto de restitucién (REST) reconocido por €l MOP

[Tasa de interés real anual

4,00%

(ra)

[Tasa de interés real mensual 0,3274% (Tm) = (1+0(1112)1
- Valor Futuro de Total A Total A
E Mes RIS reIonEs Avance Avance Intereses (Cuota | Intereses (Cuota (Cuota 1) (Cuota 2) Total
3 (VFin) (Cuota 1) (Cuota 2) 1) 2) 31-03-2025 31-03-2026 REST
UF UF UF UF UF UF
16| nov-23 693.770,33 442.714,53 251.055,80 23.767,47 24.059,48 466.482,00 275.115,28 741.597,28

ANEXO N° 3 - Modelo de Resolucién por Valores

MINISTERIO DE HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA GENERAL

TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO

DEPT. T.R.
Y REGISTRO

DEPART.
CONTABIL.

SUB. DEP.
C. CENTRAL

SUB. DEP.
E. CUENTAS

SUB. DEPTO.
v

BIENES NAC.

DEPART.
AUDITORIA

DEPART.
V.O.P UyT

SUB. DEPTO.
MUNICIP.

REFRENDACION

REF.POR §

DEDUCOT0.

REF: Valores devengados a “Sociedad

Concesionaria Ruta G-21 S.A%,
correspondiente a la cuota de pago del literal
[ ] del numeral 3.1 del Convenio Ad -
Referéndum N° 1 de la obra publica fiscal
denominada “Concesion Vial Mejoramiento
Ruta G-21

SANTIAGO,

RESOLUCION DGC N° ! (EXENTA)

VISTOS:

El DFL MOP N° 850, de 1997, que fij6 el texto refundido,
coordinado y sistematizado de la Ley N° 15.840, de 1964,
Orgénica del Ministerio de Obras Publicas, y del DFL N°
206, de 1960, Ley de Caminos, y sus modificaciones.

El Decreto Supremo MOP N° 900 de 1996, que fij6 el texto
refundido, coordinado y sistematizado del DFL MOP N°
164, de 1991, Ley de Concesiones de Obras Publicas, y
sus modificaciones.

El Decreto Supremo MOP N° 956 de 1997, Reglamento
de la Ley de Concesiones de Obras Publicas, y sus
modificaciones.

La Ley N°21.044, de fecha 17 de noviembre de 2017, que
crea la Direccion General de Concesiones de Obras
Publicas.

ElI DFL MOP N° 7, de fecha 25 de enero de 2018, que fija
la planta de personal y fecha de iniciacion de actividades
de la Direccion General de Concesiones de obras
Publicas.

El Decreto Supremo MOP N° 19, de fecha 19 de febrero
de 2019, que adjudicé el contrato de concesion para la
ejecucion, reparacion, conservacion y explotacion de la
obra publica fiscal denominada “Concesiéon Vial
Mejoramiento Ruta G-21".

CVE 2603839 Director: Felipe Andrés Peroti Diaz

Sitio Web: www.diarioficial.cl

Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl




DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 9 de 10

- El Decreto Supremo MOP N° 161, de fecha 7 de agosto de 2023.

- El Convenio Ad — Referéndum N° 1, de fecha 26 de julio de 2024, del contrato de concesion de
la obra publica fiscal denominada “Concesion Vial Mejoramiento Ruta G-21.".

- El Decreto Supremo MOP N°[__], de fecha[__] de [__] de 2024, que aprobé el Convenio Ad -
Referéndum N° 1 del contrato de concesion

- LaResolucién N° 7, de 2019, de la Contraloria General de la Republica, que fijé normas sobre
exencion del tramite de la Toma de Razon.

CONSIDERANDO:

1° Que el Monto de Restitucion (REST) reconocido por el MOP en los numerales 2.1 a 2.2 del
Convenio Ad — Referéndum N° 1, derivados de la modificacion a las caracteristicas de las obras
y servicios del contrato de concesion dispuesta en el Decreto Supremo MOP N° [__], de fecha
[_]de [_] de 2024, seran pagados por el MOP en los términos establecidos en la clausula
tercera del Convenio Ad — Referéndum N° 1.

2° Que, para compensar el Monto de Restitucion (REST) reconocido por el MOP a que se refiere
la clausula segunda del Convenio Ad — Referéndum N° 1, el MOP y la Sociedad Concesionaria
acuerdaron el procedimiento descrito en la clausula tercera del mismo Convenio.

RESUELVO:

1. ESTABLECESE que el valor devengado en beneficio de “Sociedad Concesionaria Ruta G-21
S.A.", correspondiente a la cuota de pago del literal [__] del numeral 3.1 del Convenio Ad —
Referéndum N° 1; la suma de UF Y.YYY,YY (YYYYYYYYYYYYYYYYY Unidades de Fomento),
que se desagrega segun el siguiente detalle:

A pagar segun el N° 2 siguiente:

- Valores Futuro de las Inversiones : UF X XXX, XX
- Interés hasta la fecha de pago : UF 222,22
TOTAL UF Y.YYY,YY

2. DISPONESE que la suma indicada en el N° 1 precedente, UF Y.YYY,YY (YYYYYYYYYYYYYYY
Unidades de Fomento), debera ser pagada de modo irrevocable e incondicional por el
Ministerio de Obras Publicas el ultimo dia habil del mes de marzo de 202[ ], en pesos chilenos
de acuerdo al valor de la unidad de fomento del dia de pago efectivo.

El atraso en el pago de los montos adeudados devengara, a partir del dia siguiente a la fecha
dispuesta para el pago y hasta el dia de su pago efectivo, un interés real diario equivalente, en
base a 360 dias, a la tasa de interés corriente para operaciones reajustables en moneda nacional
a menos de un afio, conforme a las tasas que informe la Comision para el Mercado Financiero,
o la institucion que la reemplace, para el periodo de la mora.

3. DEJASE CONSTANCIA que el Impuesto al Valor Agregado (IVA) soportado por la Sociedad
Concesionaria en relacién con el Monto de Restitucion (REST) reconocido por el MOP a que se
refiere la clausula segunda del Convenio Ad — Referéndum N° 1, recibira el tratamiento
establecido en el numeral 2.3 del mismo Convenio Ad — Referéndum N° 1. Por lo anterior, el
pago indicado en el N° 2 precedente no incluyen IVA.

4. ESTABLECESE que, una vez tramitada la presente Resolucién, un ejemplar de la misma debera
ser suscrito ante un Notario Publico por el representante legal de la Sociedad Concesionaria y
por el Inspector Fiscal, el que quedara en poder de “Sociedad Concesionaria Ruta G-21 SA”".

5. DEJASE CONSTANCIA que la Sociedad Concesionaria podra, entre otras operaciones licitas,
ceder o transferir cada uno de los pagos comprometidos por el MOP en cada una de las
Resoluciones antes sefialadas, de acuerdo con lo estipulado en el inciso segundo del articulo
21° de la Ley de Concesiones de Obras Publicas.

6. DISPONESE que el MOP sélo pagara la suma indicada en el N° 2 precedente, UF Y.YYY,YY, a
quien presente esta Resolucion, debidamente suscrita, de acuerdo a lo sefialado en el N° 4
anterior, sea éste la Sociedad Concesionaria o un tercero. En este Gltimo caso, el tercero debera
cumplir ademas con las siguientes condiciones:

a) Haber cumplido con todos los requisitos y formalidades que, de conformidad con la
legislacion general aplicable, sean necesarios para efectuar el cobro y para que se verifique
el pago.

CVE 2603839 Director: Felipe Andrés Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl




DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
NUm. 44.069 Viernes 7 de Febrero de 2025 Pagina 10 de 10

b) Acreditar ante el Director General de Concesiones de Obras Publicas, como representante
del Ministerio de Obras Publicas, con 20 dias de antelacion al dia de vencimiento del plazo
fijado para el pago, el cumplimiento de lo sefialado en la letra a) anterior.

En el evento que el legitimo tenedor de la presente Resolucion sea un tercero, la Sociedad
Concesionaria estara obligada a entregar a éste la factura correspondiente, a mas tardar, 21
dias antes de la fecha de pago consignada en el nimero 2 precedente.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

2. Dgjase constancia que los gastos que irrogue € presente decreto supremo serén con cargo
afuturos presupuestos.

3. Dentro del plazo de 10 dias hébiles contados desde la publicacién en el Diario Oficial del
presente decreto supremo, tres transcripciones de este deberan ser suscritas ante notario por
“Sociedad Concesionaria Ruta G-21 S.A.” en sefid de aceptacion de su contenido, debiendo
protocolizarse ante e mismo Notario uno de los gemplares. Dentro de los cinco dias habiles
siguientes, dos de las transcripciones debi damente suscritas deberan entregarse, una en la Oficina
de Partes de la Direccion Genera de Concesiones de Obras Publicas y otra en la Fiscalia del
Ministerio de Obras Publicas, ambas con una copia autorizada de la protocolizacion efectuada.
Para acreditar la personeria de quien suscriba las transcripciones en representacion de la
Sociedad Concesionaria, deberd adjuntar copia autorizada de la escritura publica en que conste
dicho poder, con una vigencia no superior atres meses.

Andtese, tOmese razon y publiqguese- GABRIEL BORIC FONT, Presidente de la
Republica.- Jessica LOpez Saffie, Ministra de Obras Publicas.- Ministro de Hacienda.

Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento.- Saluda Atte. a Ud., Danilo NUfiez I1zquierdo,
Subsecretario de Obras Publicas.

CVE 2603839 Director: Felipe Andr és Peroti Diaz Mesa Central: 600 7120001 Email: consultas@diarioficial.cl
Sitio Web: www.diarioficial.cl Direccién: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrénica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representacién impresa del mismo, ingrese este codigo en €l sitio web www.diarioficial.cl
E—




		2025-02-06T19:33:26-0300




